•
bm-r • CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 202/2025

Requer a construção de uma areninha na localidade Vila
Nascimento, neste município.

EX ELENTíSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O ereador JORDAN OLIVEIRA MAIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no

igo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência

REQUERER a construção de uma areninha na localidade Vila Nascimento, neste

município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a implantação de um espaço esportivo como a Areninha
representa um importante incentivo à prática de atividades físicas, ao convívio social
e à promoção da saúde e do bem-estar da população. Além disso, oferece uma
alternativa de lazer para crianças, jovens e adultos, contribuindo para a valorização
da comunidade e para a prevenção de situações de vulnerabilidade social

PORTANTO, venho, por meio deste REQUERIMENTO, solicitar que, após a aprovação,
sejam encaminhadas as devidas providências ao Poder Executivo para que o projeto
seja realizado com a devida prioridade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 06 dias do mês de
junho de 2025.

JORDAN OLIVEIRA MANA
Vereador

RE,CEBIDO EM: ,---

CÂMARA MUN. DE HO ONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizontooficia I • cemaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo econtatos@horizonte.ce.leg.br